
 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  1 
 

Manuál Odposlech – špionážní 
pero Esonic PCM-008  
Obsah 
1. Schéma – celek 

2. Schéma – ovladač 

3. Zapnutí/vypnutí nahrávání 

4. Nabíjení 

5. Menu 

6. Uložení nahrávek do počítače 

7. Výměna náplně 

 

1. Schéma – celek 

a) Hrot propisky 
b) Dolní otáčivá část – odkrytí hrotu odšroubováním  
c) Horní otáčivá část – vysunutí hrotu otočením 
d) Střední prstenec – oddělení propisky a odposlechu 
e) Zapnutí/vypnutí nahrávání – posunutím dolů/nahoru 
f) Mikrofon 
g) Jack vstup – pro sluchátka a napájecí adaptér 
h) Displej 
i) Ovladač 
j) Sluchátka 

 

 



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  2 
 

2. Schéma – ovladač 

 

1. Jack konektor pro připojení propisky 
2. Otevření menu (podržení), pohyb v menu / kontrola času nahrávání 

3. Vypnutí nahrávání, zapnuti/vypnutí zařízení (podržení), zastavení nahrávky 
4. Potvrzení volby, spuštění/pozastavení nahrávky, zapnutí zařízení 
5. Ovládání hlasitosti  
6. Předchozí položka / přetočení nahrávky zpět 
7. Následující položka / přetočení nahrávky dopředu 
8. Jack vstup pro připojení sluchátek 

 

3. Zapnutí/vypnutí nahrávání  
1) Bez ovladače: Posuňte přepínač (e) dolů/nahoru.  
2) Pomocí ovladače: Ovladačem lze nahrávání pouze vypnout stiskem tlačítka (3).  
Na displeji se krátce zobrazí „RECORDING“ a dále čas, po který pokračuje 
nahrávání. Při vypnutí nahrávání se zobrazí „SAVING…“. Pokud je vnitřní paměť 
zaplněná, zařízení Vás upozorní nápisem „DISK FULL“ a nahrávání se vypne.  

4. Nabíjení 
Připojte zařízení k počítači nebo do sítě (přes USB adaptér). Na displeji se zobrazí 
„PC CONNECTED“, popřípadě „CHARGING…“. Nabíjení trvá cca 2,5 hodiny. 

  



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  3 
 

5. Menu 
 

ERASE Vymazání nahrávky „YES“ - potvrzení 
„NO“ - zrušení 

REP Nastavení opakování nahrávek „OFF“ - vypnuto 
„1“ - opakovat zvolenou nahrávku 
„ALL“ - opakovat všechny nahrávky 
„FOLDER“ - opakovat všechny nahrávky ve složce 

MODE Nastavení kvality nahrávání „PCM“ - nejvyšší kvalita (705 kbps) 
„XHQ“ - vysoká kvalita (128 kbps) 
„HQ“ - standardní kvalita (32 kbps) 
„LQ“ - nízká kvalita (16 kbps) 

LCD Nastavení podsvícení displeje 
při nahrávání 

„60SEC“ - displej se vypne po 60 vteřinách 
„30SEC“ - displej se vypne po 30 vteřinách 
„10SEC“ - displej se vypne po 10 vteřinách 
„3SEC“ - displej se vypne po 3 vteřinách 
„ON“ - displej zůstane zapnutý 
„OFF“ - displej se nezapne, v případě použití ovladače 
se vypne po 10 vteřinách 

VOS Nastavení hlasové aktivace „OFF“ - vypnuto  
„ON“ - zapnuto 

FOLDER Výběr složky pro nahrávky Volba, do které ze 4 složek (A, B, C, D) se budou 
nahrávky ukládat 

FORMAT Naformátování vnitřní paměti Vymazání všech nahrávek a obnovení továrního 
nastavení 

EXIT Odchod z menu Návrat do pohotovostního režimu 
 

6. Uložení nahrávek do počítače 
Připojte zařízení k počítači, operační systém ho načte jako vyměnitelný disk. Není 
potřeba stahovat žádný software ani ovladače. Nahrávky přehrajete v libovolném 
programu.  

7. Výměna náplně  
Podržte horní otáčivou část (c) a odšroubujte dolní otáčivou část (b). Vytáhněte 
starý hrot a zasuňte nový.  


